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Lehrveranstaltungen Hoxter FB 8

TECHNISCHER UMWELTSCHUTZ

Mathematisch-naturwissenschaftliche Grundlagen

081111 1 Chemie/Hydrochemie/Biochemie,
1. Teil
Va3 Di 9.45 -11.15 4412 Sietz

) Do 945-11.15 u
U1: Do 14.15-1545 u

081131 1 Physik/Meteorologie, 1. Teil
V2 Mi  9.45-11.15 4306 MaBmeyer
U1: Di 11.30-13.00 u 1 6407
Di 11.30-13.00 g 3
Di 14.15-1545 u 2
081141 1 Mathematik, 1. Teil
Vi: Do 745- 915 u 4306 Lohr
U1: Di 11.30-13.00 u 2 6403
Di 1130-1300 g 1
Di 14.15-1545 u 3
0811561 1 Grundlagen der Datenverarbeitung,
1. Teil
Vi Do 745-9.15 g 4306 Lohr
uUi: Mo 945-11.15 u 2a 2215
Mo 9.45-11.156 g 2b
Mo 11.30-13.00 wu 3a
Mo 1130-13.00 g 3b
Mi 745- 9.15 u 1a
Mi 745- 915 g 1b

Technische und Geowissenschaftliche Grundlagen

081211 1 Geologie/Geotechnik, 1. Teil
Va: Mi 14.15-15.45 4306 N. N.
081213 3 Geologie/Geotechnik, 2. Teil
V2 Mo 14.15-15.45 6406 N. N.
P1: Di 9.45 -10.30 3a 3133 Giese
Di 10.30-11.15 3b
Di 11.30 -12.15 1ia
Di 12.15-13.00 1b
Mi 7.45 - 8.30 2a
Mi 8.30 - 9.15 2b
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081221 3

081222 3
081231 1
081214 1
081243 3

Grundlagen der Rechts- und Wirtschaftslehre

081313 3

081323 3

Grundlagen der Verfahrenstechnik
V2: Do 11.30-13.00 4306

Ui Di 1415-1545 g 1 6405
Di 16.00-1730 g 2
Do 745-915 u 3
MeB-/Regeltechnik
ve: Mo 16.00 -17.30 4402
Uit: Di 1415-1545 g 3 5207
Di 16.00-1730 g 1
Do 745-915 u 2
Mechanik/Hydraulik, 1. Teil
Ve Mi  11.30 -13.00 3105
U2 Mo 9.45-11.15 1 6408
Mo 11.30 -13.00 2
Mi  745- 9.15 3

Darstellungstechnik/
Konstruktionslehre, 1. Teil
Va3 Di 7.45 - 9.15 4306

) Fr 745- 915 u
ua: Mo 14.15-1545 u 2 6404
Di 1130-1300 u 3
Di 1130-1300 g 2
Di 14.15-1545 u 1
Di 1415-1545 g 1
Di 16.00-1730 g 3
Darstellungstechnik/
Konstruktionslehre, 3. Teil
V1 Mo 745- 915 g 4412

Umwelt- und Vertragsrecht, 2. Teil
Vi Mi  14.15 -15.00 3105
U1 Mi  15.15-16.00

Betriebswirtschaft
V22 Mo 945-11.15 4306
uU2: Mo 11.30-13.00 3105

Wahlpflichtfacher des Grundstudiums

084011 1
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Chemie, 2. Teil

P2: Mo 9.45-11.15 3 5304
Mo 11.30-13.00 1
Mi 745 - 9.15 2

Fettig

von Dincklage
Bitter

Bielenberg

Bielenberg

Bielenberg

Eilers

Schiwek

Sietz/
Kowalzik




084031 3
084051 1
084062 3
080471 3
084091 1

Wahlfacher des Grundstudiums

086022 W

086023 W

Grundlagen des Hauptstudiums

082115 &
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Angewandte Biologie

Vi Do 7.45- 9.15

P1: Di 9.45-11.15
Di 9.45-11.156
Di 11.30-13.00
Di 11.30-13.00
Mi 7.45- 9.15
Mi 7.45 - 9.15

Statistik
Vi: Do 9.45-11.15
U1: Do 11.30-13.00

Do 11.30-13.00

Bodenkunde, 2. Teil

V2: M 11.30-13.00

Ut Di 14.15-15.45
Di 16.00-17.30
Do 7.45 - 9.15

Hydrogeologie
vVa: Do 14.15-15.45

Grundlagen der Okologie

Vi: Fr  945-11.15

uUi: Fr 11.30-13.00
Fr 14.00 -15.30

Englisch
Vva: nach Vereinbarung

Gefahrstofftutorium (1. Semester)

Vi Do 14.15-15.00

Immissionsschutz

Uu2: Mo 945-11.15
Mo 11.30 -13.00
Mi  9.45-11.156
M 11.30 -13.00

e Di  9.45-11.15
Di 9.45-11.15
Di  11.30-13.00
Di 11.30-13.00
Do 9.45-11.15
Do 9.45-11.15
Do 11.30-13.00
Do 11.30-13.00

Lehrveranstaltungen Hoxter FB 8

o cOcocu

o co
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2a
2b
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4306
5413

4306

4306
6402

4402

6306
5413

5303

5207

5207

Reinnarth

MaBmeyer

Grupe

Bauer

Sietz

Bitter
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082235 5 Abwasserreinigung und Klarschlamm-

beseitlgung, Teil 1

V3 Mi 745- 9.15 6407 Miethe

} Do 7.45- 9.15 6405

Ut: Do 9.45-11.15 5413
Do 9.45-11.15
Do 11.30-13.00
Do 11.30-13.00

QcCcocc
BN W=

082325 5 Abfallwirtschatt, Teil 1
Vi: Fr 9.45-11.15 6406  N.N.
U1:  Fr 11.30-13.00 u 6405

| =

082335 5 Abfallaufbereitung, Teil 1
V1 Di  14.15-15.45
U1 Mo 9.45-11.15
Mo 9.45-11.15
Mo 11.30 -13.00
Mo 11.30-13.00

6406 Henne
6402

Qcucr
2N W=

082345 5 Deponletachnlk, Teil 1
Mo 14.15-1545
U 1. Do 9.45-11.15
Do 9.45-11.15
Do 11.30-13.00
Do 11.30-13.00

6406 N. N.
3 6403 Stirmer

Ccocc
-

082355 5 Kompostierung und thermische
Abfallbehandlung, Teil 1
Teil: Therm. Abfallbehandiung
Vi Di 14.15-15.45
Ui: Di 9.45 -11.15
Di 9.45-11.15
Di  11.30-13.00
Di  11.30 -13.00

6402 Henne

O cocc
W=

082415 & Hydrologie und Wasserwirtschaft, Teil 1
Di 7.45- 9.15 3105 Meon
P1 Mo 9.45-11.15 3a 3106
Mo 9.45-11.15 4a
Mo 11.30-13.00 3b
Mo 11.30-13.00 2a
Mi 9.45 -11.15 1a
Mi  9.45-11.15 4b
Mi  11.30 -13.00 2b
M 11.30 -13.00 1b

ccococuoc
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Lehrveranstaltungen Hoxter FB 8

082435 5 Wasserba

V 3: Mo 7.45- 9.15 4306 Rathke
Do 745- 915 g

P1: Di 945-11.15 u 4b 3002 Rathke/Loy
Di 945-11.15 g 2a
Di 11.30-13.00 u 1b
Di 11.30-13.00 g 3a
Do 945-1130 u 4a
Do 945-1130 g 2b
Do 11.30-13.00 u 1a
Do 11.30-1300 g 3b

Wasser- und Abwassertechnologie

083117 7 Verfahren der Trink- und Betriebs-
wasseraufbereitung, Teil 2

Vi Di 745- 915 u 5413 Fettig
U1: Di 745- 9.15 g 5413
2 Di 945-1245 u 1 5406
Mi 945-1245 u 3
Mi 945-1245 g 2
083127 7 Wasserversorgungstechnik
Vi Di 14.15-1545 u 6407 Prien
Ut Di 16.00-17.30 u 6407
083137 7 Physikalische und chemische
Vorbehandlung industriellen
Abwassers
Va: Mi 745- 9.15 6407 Fettig
u2: Do 14.15-1545 6407
083147 7 Abwasserreinigung und
Kldrschlammbehandiung,
Teil 2
U2z Mo 945-11.15 1 5413 Miethe
Mo 11.30-13.00 2
Abfallwesen
083217 7 Abfallwirtschaft, Teil 2
Vi: Fr 945-1115 g 6406  N.N.
uit: Fr 1130-13.00 g
083227 7 Abfallaufbereitung, Teil 2
V1 Do 11.30-13.00 u 6406 Henne

U1: Do 11.30-13.00 g
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083237 7

083247 7

083257 7

Deponietechnik, Teil 2

Vi Mo 14.15-1545 g

P1: Mo 945-1245 u1 2
Mo 9.45-1245 g1 3
Mo 945-1245 u2 4
Mo 945-1245 g2 1

Kompostierung und thermische

Abfallbehandlung, Teil 2

vVa: Do 9.45-11.15

U1 Mo 14.15-15.45 u

P1: Mi 945-1245 utl 1
Mi 945-1245 g1 3
Mi 9.45-1245 u2 2
Mi 9.45-1245 g2 4

Altlasten

Vi Mi 14.15-1545 u

u1: Mi 16.00-17.30 u

Gewadsser- und Bodenschutz

083317 7
083327 7
083337 7
083347 7
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Hydrologie und Wasserwirtschaft,

QCcocc
W=

=
8]
W=~

o cocco
N=bhw-=N

ul 3
gl 2
u2 4

Teil 2
Ui: Do 9.45-11.15
P1: Di 14.15-15.45
Di 14.15-15.45
Di 16.00 -17.30
Di 16.00 -17.30
Gewidsserdkologie
Vi Mi  9.45-11.15
P Mo 9.45-12.45
Mo 9.45-12.45
Mo 9.45-12.45
Mo 9.45-1245
Gewasserrenaturierung
Va: Di 745 - 9.15
Ui: Mo 11.30-13.00
Do 7.45- 9.15
P Mo 14.15-15.45
Mo 14.15-15.45
Mo 16.00 -17.30
Mo 16.00 -17.30
Bodenschutz und Bodensanierung,
Teil 2
V3 Mi  7.45- 9.15
Do 11.30-13.00
P1: Di 9.45 —-12.45
Di 9.45 -12.45
Di 9.45-12.45
Di 9.45 —-12.45

g2 1

6403
6403

6402
4204

6403
6406

4412
3106

6408
5413

6406
6406

3130

6407

4216

N. N.
Wiillner/
Stiirmer

Henne

Meon

Reinnarth

Rathke

Grupe




Lehrveranstaltungen Hoxter FB 8

Wahlpriifungsfacher des Hauptstudiums

085011

085041

085051

085061

085071

085081

085091

085108

085111

WP

WP

WP

WP

WP

WP

WP

WP

WP

Analytische Chemie
P2 Mo 14.15-15.45 5303

Sondergebiete im Immissionsschutz
ua: Mo 14.15-15.45 5207
P2: Mo 16.00-17.30

Schadstoffausbreitung
Ve Di 14.15-15.45 6404
U2 Di 16.00-17.30

Geotechnik im Deponiebau,

Teil 2

va: Mo 16.00 -17.30 6403
Sondergebiete in der

Abwassertechnik

Va: Do 14.15-15.45 2212

U2 Do 16.00-17.30

Projektstudium Wasser- und
Abwassertechnologie
Pa4: nach Vereinbarung 5411

Sondergebiete in der Abfallwirtschaft

und Abfalltechnik

vVa: Do 14.15-15.45 6404
U2z Do 16.00-17.30

Regenerative Energiequellen
V2: Do 14.15-15.45 4412
U2: Do 16.00-17.30

Projektstudium Abfallwesen
U 4: nach Vereinbarung 6404

Anleitung zum ingenieurméBigen und
wissenschaftlichen Arbeiten

085001

085002
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Darstellungstechnik/

Konstruktionslehre,

Mechanik

S2: nach Vereinbarung 4319

Immissionsschutz
S2: nach Vereinbarung 5206

Sietz/
Kowalzik

Bitter

MaBmeyer

Miethe

Reinnarth

Henne

MaBmeyer

Henne

Bielenberg

Bitter
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085003

085005

085006

085007

085008

085009

085010

085011

085012

085013

085014
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Geologie/Geotechnik
SZ nach Vereinbarung

Wassertechnologie
S1: nach Vereinbarung

Bodenkunde
S2: nach Vereinbarung

Abfallentsorgung und Wertstoff-

wiederverwertung
S2: nach Vereinbarung

Mathem. Methoden und
Datenverarbeitung
S2: nach Vereinbarung

Schadstoffausbreitung und
-transport, Meteorologie
S2: nach Vereinbarung

Hydrologie
S2: nach Vereinbarung

Abwasserableitung und
Abwasserreinigung
S2: nach Vereinbarung

Quantitative Wasserwirtschaft/
Hydraulik
S2: nach Vereinbarung

Biologie im Wasser- und
Abwasserwesen
S2: nach Vereinbarung

Chemie
S2: nach Vereinbarung

Abfallwirtschaft und Deponietechnik

S2: nach Vereinbarung

3131

5407

4215

2222

2211

4317

3107

5401

3130

5412

5305

2225

Fettig

Grupe

Henne

Lohr

MaBmeyer

Meon

Miethe

Rathke

Reinnarth

Sietz/
Kowalzik
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